
新会⻑就任のごあいさつ 

（⼀社）兵庫県⽔泳連盟の会⻑に就任いたしました中⻄ 進です。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 就任に当たりまして、まず、これまで８年間、当連盟の発展にご尽⼒されま

した野村前会⻑に御礼申し上げたいと思います。「強い兵庫の復活」と「兵庫

よりオリンピック選⼿を」のスローガンに、お⼒を注がれておられました。 

私も⼀層の発展を⽬指して、⾝が引き締まる思いでございます。 

 私⾃⾝、このような⻑い歴史と伝統のある連盟の会⻑就任に際しまして、そ

の責任の重さを痛感しているところでございます。 

 また、歴代の会⻑様のスローガンを引き続きの事案として図ってまいります。 

 そして、私の指針として四つを挙げてまいりたいと考えています。 

① 競技⼒向上 競泳・⾶込・AS・⽔球・OWS の強化と指導者の育成の継続。 

② ⽔泳の普及 国⺠皆泳・学童・マスターズ・障がい者⽔泳の普及。 

③ 組織の⼥性起⽤拡⼤ ⼥性参⼊の機会を多⽤する。 

④ クリアな運営 今後とも引き続き、開かれた運営を⽬指す。 

この４つの項⽬を中⼼に（⼀社）兵庫県⽔泳連盟の向上発展のため努⼒して

まいります。 

また、会員の皆様には、これまで以上のご⽀援、ご協⼒を賜りますようお願

い申し上げ就任のご挨拶とさせていただきます。 

２０２１年５⽉１６⽇ 

中⻄ 進 


